1

中 山 市 咖 啡 协 会
第【2022】0012 号

关于开展中山市咖啡协会

《咖啡豆烘焙技术规范》团体标准立项的通知

各有关单位：

按照 2019 年国家标准化管理委员会、民政部印发的《团体标准

管理规定》具体要求，为加快推进中山市咖啡协会团体标准在发挥市

场标准化资源配置中的作用，深入实施创新驱动发展战略，促进团体

标准化工作健康有序发展， 根据《中山市咖啡协会团体标准制定管

理办法》，经研究决定下达《咖啡豆烘焙技术规范》团体标准项目立

项通知。请相关单位抓紧落实和实施项目，在标准起草中加强与有关

方面的协调，广泛听取意见，保证标准质量和水平，按时完成团体标

准制定任务。现就有关事项通知如下：

一、保证标准质量。各单位要严把标准质量关，切实提高标准制

修订的质量和水平，增强标准的适用性和有效性。要确保标准结构和

格式符合 GB/T 1.1-2020 的规定和要求，努力提高标准编写的规范

化水平。

二、团体标准封面格式应当符合《团体标准管理规定》中的要求。

2

三、做好标准衔接。充分吸收和借鉴国际标准和国外先进标准，

与现有国家标准、行业标准或地方标准紧密衔接，避免与现有标准产

生交叉和矛盾。

四、广泛征求意见。标准制修订过程中应向社会公开征求意见，

广泛征求各行业各方意见，在行业内达成最广泛共识。各项标准征求

意见情况要编制汇总表加以说明。征求意见期限不少于 30 日，并对

反馈意见进行处理协调。

五、严格工作程序。标准起草过程中完成的送审稿、报批稿等应

报中山市咖啡协会标准化工作委员会审核。标准进行技术审查，原则

上应当协商一致，如需表决，不少于出席会议代表人数的 3/4 同意方

为通过，起草人及单位的专家不能参加表决。标准化工作委员会将按

程序做好团体标准制修订的管理工作，严格审核把关，确保标准质量。

标准项目在执行过程中有关问题，请及时与中山市咖啡协会标准

化工作委员会联系。

六、联系方式

联系人：庞敏

联系电话：13632172931

电子邮箱：32026110@qq.com

邮寄地址： 中山市坦洲镇枝埔村宏立工业园 C栋园四楼和五楼

中山市咖啡协会

2022 年 4 月 16 日